
GABINETE DA REITORIA 
 
 

PORTARIA Nº 2606/2018-GRE 
 

DATA: 28 de maio de 2018. 
SÚMULA:  Homologa os resultados do 1º Processo 

Seletivo Simplificado/2018, para contra-
tação de Agente Universitário por prazo 
determinado. 

 
 
 

O Reitor da Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, no uso 
das atribuições Estatutárias e Regimentais, 

considerando o Edital nº 020/2018-GRE, de 13 de abril de 2016; 
considerando o Edital nº 043/2018-COGEPS, de 25 de maio de 2018, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Homologar os resultados do 1º Processo Seletivo 

Simplificado/2018, para contratação de Agente Universitário por prazo determinado, 
por ordem de classificação, conforme anexo I. 

  
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
GABINETE DA REITORIA DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO 

PARANÁ – UNIOESTE, CASCAVEL – PARANÁ. 
 
 
 

Publique-se. Cumpra-se. 
 
 
 
 
 
 

PAULO SÉRGIO WOLFF 
Reitor 

  



2 

 

Anexo da Portaria nº 2606/2016-GRE, de 28-05-2018. 
 

INTÉRPRETE DA LÍNGUA BRASILEIRA DE SINAIS – LIBRAS 
 

1. Campus de Cascavel 
 

Ins. Nome do candidato PP PT MÉDIA RES. 

17 Verônica Rosemary de Oliveira - 68,0 30,0 98,0 1º 

11 Joelaini Martins dos Reis Brasil 70,0 22,0 92,0 2º 

7 Vanderlize Simone Dalgalo 65,0 00,0 65,0 3º 

 
2. Campus de Foz do Iguaçu 

 

Ins. Nome do candidato PP PT MÉDIA RES. 

15 Douglas Fernando da Silva 70,0 09,0 79,0 1º 

9 Antonia Aparecida Lopes 50,0 11,0 61,0 2º 

 
3. Campus de Francisco Beltrão 

 

Ins. Nome do candidato PP PT MÉDIA RES. 

5 Maria Daniela Mendes 58,0 00,0 58,0 1º 

 
4. Campus de Marechal Cândido Rondon 

 

Ins. Nome do candidato PP PT MÉDIA RES. 

4 Keila Gentil Neves de Lima 55,0 14,0 69,0 1º 

 
5. Campus de Toledo 

 

Ins. Nome do candidato PP PT MÉDIA RES. 

10 Denise Francielle Dumke de Lima 68,0 21,0 89,0 1º 

8 Joicemara Severo Silveira 60,0 22,0 82,0 2º 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


